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Chaîne giletière en or jaune 18K (750°/00) et 14K (585°/00) (poinçon ex 
Yougoslavie) retenant un charm écusson memoriae orné de calcédoine. 
Vers 1880. 
L : 41.5 cm. 26.5 cm. PB : 55.71 g

1 000 / 1 200 €

Paire de boutons d’oreilles en or jaune 18K (750°/00) et platine 
(925°/00) sertie de perles de culture et de diamants. t. rose. 
Diam : 1.6 cm. PBT : 9.48 g

150 / 200 € 

Broche oblongue ajourée en argent (sup. à 800°/00) et or 9K (375°/00) 
à motifs de rubans et fleurs serties de diamants t. rose. 
L : 4.5 cm. PB : 10.04 g

500 / 600 €

Montre de col en or 14K (585°/00), cadran émaillé blanc signé Fabrique 
du Parc, chiffres romains et chemin de fer, petites secondes à six heures. 
Cache poussières en or 14K (585°/00). Dos ciselé de motifs partiellement 
émaillés (manques). Mouvement mécanique en l’état. Chocs et déformations.
D : 32 mm. PB : 29.22 g. 

150 / 200 €

Broche barrette en or jaune 18K (750°/00) sertie de diamants et de 
boutons de perles. 
Fin 19ème siècle. 
L : 5 cm. PB : 7.15 g

300 / 400 €

Pendentif ajouré formant broche en or jaune 18K (750°/00) et perles 
de culture partiellement émaillé de fleurs de lys, H, entrelacs renfermant un 
médaillon profil de femme sur émail. Dans le style Renaissance. Accidents, 
traces de colle. 
H : 4.7 cm. PB : 16.7 g

1 000 / 1 200 € 

Broche ligne en métal doré (titre inférieur au 9 K) ornée d’un petit singe.
Début 20ème siècle. 
L : 5.2 cm. PB : 3.07 g

100 / 150 € 

Broche en or jaune 18K (750°/00) ornée d’un camée coquille surligné de 
perles (manques et acc.). 
Dim : 4.1 cm. PB : 14.65 g

100 / 150 € 

Broche barrette en or jaune 18K (750°/00) et platine (950°/00) ornée de 
perles probablement fines et de diamants t. rose ( deux manquantes). 
Début 20ème siècle. 
L : 4 cm. PB : 3.65 g

150 / 200 € 

Bague en or jaune 18K (750°/00) et argent (sup. à 800°/00) ornée d’un 
cabochon de corail entouré de diamants t. rose. 
TDD : 56. PB : 3.59 g

250 / 300 € 

Broche ronde croissant de lune inscrit dans un cercle en or jaune 18K 
(750°/00) sertie de diamants t. rose et de pierre bleue. Manque une rose. 
Diam : 3.2 cm. PB : 12.50 g

150 / 200 €

Bracelet jonc ouvrant ajouré en or jaune 18K (750°/00) à motifs floraux 
émaillés bleu nuit (acc.) serti de diamants t. ancienne (le principal env. 0.35 ct).
D : 7 cm. PB : 40.6 g

1 500 / 2 000 € 

Paire de girandoles en or jaune 14K (585°/00) ornée de perles d’améthystes. 
H : 5.8 cm. PBT : 11.20 g

1 400 / 1 500 €

Broche ligne ajourée en or deux tons 18k (750°/00) ornée de diamants 
ronds et pierres bleues. 
L : 7 cm. PB : 3.22 g

100 / 120 € 

Deux alliances en or jaune 18K (750°/00). 
TDD : 58 et 60. PBT : 3.49 g

100 / 120 € 
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Lot comprenant : une épingle en or 18K (750°/00) sertie de diamants t. 
rose (PB : 0.97 g), une médaille en métal blanc façon camée et une épingle 
en métal doré.

40 / 60 €

Deux bijoux clip de revers indochinois en argent (sup à 800°/00) 
orné d’un Shou Lao probablement en jade jadéite. 
H : 5.5 cm. PB : 17.84 g.
On joint un pendentif broche en laiton doré ornée d’un camée coquille profil 
de femme.

30 / 50 € 

Ensemble de bijoux anciens en or jaune 18K (750°/00) comprenant : une 
médaille de baptême, une chaîne maille ovale, un pendentif filigrané cœur, un 
ras de cou trois brins en perles de corail (acc.), un collier de perles de corail 
fermoir or jaune à motif d’écusson partiellement émaillé (les deux derniers 
19ème siècle). PBT : 33.60 g. 
On joint un ensemble en argent (sup.à 800/00) comprenant une tête 
d’épingle en argent renfermant un camée, deux croix, une chaîne porte-
montre croix de lorraine et une médaille. PBT : 49.50g

80 / 120 €

Bracelet jonc ouvrant en or jaune 18K (750°/00) rainuré se terminant par 
deux cabochons de grenat almandin et diamants t. rose. 
Deuxième moitié du 19ème siècle. 
L : 6.4 cm. PB : 35.70 g

1 000 / 1 500 € 

Pendentif écusson en argent (sup. à 800°/00), or 9K (375°/00) et or 18K 
(750°/00) orné d’une plaquette d’onyx souligné de diamants t. ancienne. 
Majoritairement de la 1ère moitié du 19ème. 
H : 3 cm. PB : 7.22 g

900 / 1 000 €

Collier en or 18K (750°/00) et argent (925°/00) composé d’un ruban ajouré 
retenant des pampilles d’or, de diamant, et de cabochons de turquoise. 
Vers 1880 
L : 40 cm. PB : 41.60 g

2 800 / 3 200 €

Broche nœud en or jaune 18K (750°/00) ornée de diamants t. rose. 
Dim. : 3.8 cm. PB : 5.84 g

120 / 150 €

Bague jarretière en or 14K (585°/00) ornée de trois diamants t. coussin 
ancien alternés de deux saphirs t. ovale. 19ème siècle. 
TDD : 55. PB : 4.64 g

2 000 / 3 000 € 

Deux bijoux en or jaune 18K (750°/00) :
 - une montre de col cadran doré, dos orné d’un émail guilloché bleu 
rayonnant et diamants t. rose (une pierre manquante) mouvement mécanique 
(en l’état) D : 2.8 cm
 - une bague têtes de bélier affrontées dans le goût de Zolota, TDD : 46. PBT : 22.30 g

600 / 700 € 

Bague dite de harem en or rose 18K (750°/00) composée de cinq 
anneaux sertis de cabochons de turquoise et imitations (deux manquantes). 
Petite trace de soudure à l’étain. Années 70. 
TDD : 53. PB : 7.87 g

200 / 300 € 

Lot comprenant une broche en ivoire au relief d’une nymphe coiffée de 
pampres de vigne (H : 5.5cm), une chaine maille ronde en ivoire avec 
une croix en ivoirine ornée de pampres de vigne à la bélière en or 14K 
(585°/00), une chaîne de perles et pendentif fleuri à l’imitation de l’ivoire. 
Ensemble du début du 20ème siècle.

80 / 120 €

Bague en or jaune 18K (750°/00) et platine (925°/00) sertie de diamants t. 
ancienne (env.3 cts en tout). Vers 1910. 
TDD : 55. PB : 5.12g

850 / 950 € 

Montre de col en or jaune 18K (750°/00). Cadran émaillé blanc, cache 
poussière en or, dos orné d’un écusson. Mouvement mécanique en l’état. 
PB : 28 g

250 / 350 €

Bague en or jaune 18K (750°/00) de style Art Nouveau à motif d’iris. 
TDD : 54.5. PB : 8.07 g

700 / 900 € 

Collier draperie en or 9K (375°/00) et 14K (585°/00) orné de motifs 
feuillagés alternés de plaquettes d’onyx sur verre gravé et perles mabé et 
semence (manque). En partie du début du 20ème siècle. 
L : 36 cm. PB : 17.14 g

200 / 300 €
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Broche  formant pendentif Art Nouveau à motif de fleur de pavot en 
or jaune 18K (750°/00) émaillée d’un plique à jour (acc.) et ornée de
pierres de couleur. Le motif prend la forme d’un W et retient un diamant 
taillé en rose ainsi qu’une perle baroque. Porte un numéro 77. Petites 
modifications (pierres de couleur, aiguille, pendeloque) et restauration 
(soudure à l’étain). Dans le goût des créations de Léo-Victor Gardey.
Début 20ème siècle.
Dim : 3.4 x 5.8 cm. PB : 23.10 g

3 000 / 5 000 €

Broche oblongue ajourée en platine (950°/00) sertie de 
diamants ronds brillantés (le plus important env. 1.5 ct) et de 
saphirs calibrés. Premier tier du 20ème siècle.
D : 5.1 x 2.6 cm. PB : 10.52 g

3 400 / 3 600 €

Bague Art Déco en or 18K (750°/00) diamant t. coussin ancien env. 1 
ct entouré de rubis calibrés et d’un rang de diamants t. rose
TDD : 50. PB : 3.2g

2 500 / 3 500 €

Broche ligne en platine (950°/00) ornée de sept diamants 
ronds t. ancienne pour env. 3.90 cts en tout. Ecrin d’origine signé 
Jules Digrave à Lille. Sertis fragiles
Début 20ème siècle.
L : 8.2cm. PB : 8.9 g

1 500 / 2 000 €



Bague marquise en or jaune 18K (750°/00) et argent (925°/00) ornée de 
diamants t. ancienne. 
TDD : 52. PB : 5.60g

1 500 / 2 000 €

Collier ras de cou en or jaune 14K (585°/00) composé de billes rondes, 
billes ovales sablées et perles baroques de culture. 
L : 37 cm. PB : 15.33 g

380 / 420 € 

Pendentif formant broche et porte-souvenirs en or jaune 18K (750°/00) 
orné de perles de culture et d’un rang alternant diamants et émeraudes 
rondes (petites égrisures). 
D : 4.8 x 3.7 cm. PB : 20.40 g

550 / 650 € 

Bague en or jaune 18K (750°/00) sertie de pierres rouges et de grenats 
almandin. 
TDD : 53. PB : 9.29 g

250 / 350 €

Bague marguerite en or rose 18K (750°/00) sertie d’un saphir t. ovale (env. 
0,65 ct) entouré de diamants t. rose. Manque un diamant.
TDD : 55. PB : 2.77 g

120 / 150 €

Broche en forme de lézard en or jaune 18K 5750°/00) et argent (925°/00) 
sertie de diamants de taille ancienne, env. 10 cts en tout. 
H : 11 cm. L : 4 cm. PB : 17.80 g

8 000 / 10 000 € 

Monture de bague or 18K (750°/00) et platine (950°/00) sertie de 
diamants ronds et t. baguette. 
Première moitié 20ème siècle. 
TDD : 50. PB :12.5g

350 / 450 €

Bracelet rivière en or 18K (750°/00) et argent (925°/00) serti de diamants 
ronds t. brillant pour un poids total d’env. 2.60cts. Fermoir cliquet et chainette 
de sécurité. 
D : 5.4 cm. PB : 14.97 g

3 400 / 3 800 € 

Porte-monnaie ancien en or jaune 18K (750°/00). 
Dim : 4.5 x 6.5 cm. PB : 26.9 g. 
On y joint un porte-monnaie rond en or 9K (385°/00). Dim : 4 cm. PB : 17.9 g

700 / 900 €

Bracelet ligne en or blanc 18K (750°/00) serti de diamants t. ancienne et 
d’améthystes. Fermoir à cliquet et chaine de sécurité. 
L : 20.5 cm. PB : 18.73 g

4 000 / 5 000 €

Bague en or deux tons 18K (750°/00) ornée d’un saphir t. ovale encadré 
de deux diamants ronds t. brillant pour env. 0.40ct. 
TDD : 56. PB : 5.18 g

300 / 400 €

Paire de pendants d’oreilles en or jaune 18K (750°/00) et argent 
(925°/00) ornée de citrines et de diamants. 
H : 4 cm. PBT : 7.36 g

400 / 500 €

 Long collier de perles de culture blanches, fermoir boule en or jaune 
18K (750°/00) rainuré. 
Diam : 7-8 mm. L : 88 cm. PB : 66.85 g
700 / 900 €

Broche en or jaune 18K (750°/00) encadrant une miniature d’après Murillo 
dans un entourage de fleurs émaillées bleues. 
D : 5 x 5.7 cm. PB : 19.9 g

1 450 / 1 650 €
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Collier de 80 perles (mélange en cours de test) fermoir en or gris 18K 
(750°/00) serti de deux diamants ronds 8/8. Diamètres entre 3.2 et 7.6 
mm. Dans un étui gainé de box bleu marine intérieur soie crème signé 
Mauboussin du premier tiers du 20ème siècle. Prévoir un renfilage
L : 45 cm. PB : 15.71 g

400 / 600 €

Bague en or gris 18K (750°/00) et platine (950°/00) sertie d’un diamant 
ovale t. ancienne souligné de rang de diamants t. rose et saphirs synthétiques. 
TDD : 55. PB : 8.70 g

5 000 / 6 000 €

Pendentif Art Nouveau formant broche, collier en platine (950°/00) et or 
18K (750°/00). Le pendentif à motif épanoui est serti de diamants t. ancienne 
ronds, coussin (pour les principaux env. 0.60 ct et 0.50 ct x 2) et roses. 
Dim motif : 5.2 x 4 cm. PBT : 16.60 g

3 500 / 4 500 €

Collier de perles fines en chute composé de 99 perles fines d’eau de mer, 
de 2 perles fines d’eau douce et de 2 perles de culture à noyau. Fermoir 
(accidenté) en or 18K (750°/00) et en platine orné de 3 diamants t. ancienne. 
L : 53 cm. Diam : 3.7-6.5 mm. PB : 14.70 g. 
Avec un rapport d’analyse du LFG énonçant les caractéristiques des perles 
du collier.

1 200 / 1 500 €

B. NOURY. Art Nouveau. 
Pendentif formant broche, collier en platine (950°/00) et or jaune 
18K (750°/00) délicatement ajouré de diamants t. rose (un manquant) de 
diamants t. coussin ancien sur des motifs d’arabesques et de feuilles. Le motif 
principal est semi-articulé avec un pendant serti perlé de diamants. Les 
principaux diamants pèsent env. 0.50, 0.54 et 0.52 ct. Chaîne d’origine. Dans 
son écrin signé B. Noury. (acc.).
Vers 1910. 
Dim motif : 6 x 4.2 cm. PBT : 13.45 g. 

2 000 / 3 000 €

A partir de 1883, l’histoire de la maison Noury se lie à celle de la maison 
Mauboussin, lorsque le neveu des Noury (Georges Mauboussin) prend la 
direction de l’atelier.

Bague Pompadour au plateau carré en or gris 18K (750°00) sertie de 
diamants t. ancienne : au centre un coussin carré d’env. 1.50 ct entouré de 
douze ronds (pour env. 2 cts). 
TDD : 57. PB : 7.10 g

2 500 / 3 500 €

Bague solitaire sertie griffes en or gris 18K (750°/00) d’un diamant rond t. 
brillant moderne pesant env.1.85 ct. 
TDD (anneau ressort) : 54. PB : 4.56 g

3 500 / 4 500 €

Bague goutte en platine (950°/00) sertie de diamants ronds demi-taille 
(env. 0.65 ct) et 8/8. 
Première moitié du 20ème siècle. 
TDD : 52. PB : 6.25 g

2 300 / 2 800 €

Broche branchage fleuri en or blanc 18K (750°/00) sertie de diamants 
ronds t. 8/8, t. ancienne et demi-taille (pour env. 7 cts en tout). 
Dim : 9 x 4.5 cm. PB : 29.30 g `

9 000 / 11 000 €

Broche Art Déco en platine (950°/00) et or blanc 18K (750°/00) à motif 
de barrette sertie de diamants ronds t. brillant, t. ancienne et baguettes. Dans 
son écrin gainé de maroquin portant les initiales S.F.
L : 6.5 cm. PB : 14.35 g

4 000 / 5 000 €

DOLMA
Montre de dame en or gris 18K (750°/00) le boîtier ainsi que la première 
partie de bracelet géométriques sont sertis de diamants ronds t. 8/8 et 
baguette. 
Première moitié du 20ème siècle. 
TDP : 17 cm. PB : 25.06 g.

800 / 1 200 € 

Collier à transformations Art Nouveau réalisé en platine (950°/00) et or 
gris 18K (750°/00) serti de diamants coussins, ronds t. ancienne et t. rose le plus 
important. Une chaîne semi-articulée droite modulable par des fermoirs à cliquet 
et ponctuée de roses retient l’élément central composé de guirlandes en chute 
articulées reliant des motifs de nœuds dont celui du centre en léger coup 
de fouet. Le collier est modulable en broche/devant de corsage, collier et 
pendentif. Dans son écrin d’origine gainé, en forme et renfermant deux éléments 
accessoires du collier. Manque une petite rose
Tournant du début du 20ème siècle. 
Motif central : 10.5 x 5 cm. PBT : 39.39 g

6 000 / 8 000 €

Bague en or rose 18K (750°/00) sertie d’un diamant t. coussin ancien 
pesant env. 3.10 cts entouré de diamants t. ancienne. 
TDD : 53. PB : 5.56 g

9 000 / 10 000 € 

Bague Art Déco en or gris 18K (750°/00) et platine (950°/00) à motif 
géométrique serti de diamants rond demi-taille, 8/8 et de rubis calibrés. 
Vers 1930. 
TDD : 55. PB : 6.26 g

550 / 750 € 

Croix en or gris 18K (750°/00) sertie de diamants ronds t. brillant (pour 2.10 
cts en tout) et une chaîne en or gris 18K. 
PBT : 16.36 g

1 400 / 1 600 € 
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Bague en or jaune 18K (750°/00) et platine (950°/00) au plateau 
octogonal serti d’un saphir t. coussin ovale (égrisures) entouré de douze 
diamants ronds t. ancienne (pour env. 2.70 cts en tout). 
TDD : 54. PB : 6.46 g

1 250 / 1 350 € 

Bague en or gris 18K (750°/00) sertie griffes d’une améthyste taillée 
à degrés épaulée de rouleaux pavés de diamants et terminés par des 
cabochons. 
TDD : 54. PB : 11.96 g

800 / 1 000 €

Broche double clip motif de noeud en or 18K (750°/00) et platine 
(950°/00) sertie de diamants ronds (7.80 cts en tout). 
Fin années 30. 
L : 7.20 g. PB : 32.20 g

9 000 / 11 000 € 

Bague en or gris 18K (750°/00) et en platine (950°/00) sertie d’un diamant 
t. brillant d’env. 1.65 ct. 
TDD : 52.5. PB : 3.62 g

4 300 / 4 800 € 

MAUBOUSSIN
Bague solitaire en platine (950°/00) sertie griffes d’un diamant rond 
t. brillant pesant 1.94 ct encadré de diamants t. tapers. Monture signée 
Mauboussin Paris et numérotée. Dans son écrin Mauboussin. Bague achetée 
chez Mauboussin à Paris en 1977. 
TDD : 53 PB : 4.35 g
Rapport d’analyse LFG

6 000 / 8 000 € 

Bague solitaire en or blanc 18K (750°/00) serti d’un diamant t. ancienne 
(env. 1.24 ct). Petite égrisure et manque. 
TDD : 52. PB : 4.92 g

1 900 / 2 100 € 

Bracelet ligne Art Déco en or blanc 18K (750°/00) et platine (950°/00) 
serti de 33 diamants ronds t. ancienne pour env. 4.30 cts en tout. 
L : 18 cm. PB : 33.98g

3 000 / 4 000 € 

Clip de revers Art Déco en or 18K (750°/00) et platine (950°/00) orné 
d’un saphir hexagonal dans un entourage de diamants ronds t. ancienne. 
Dim : 2.7x1.9 cm. PB : 7.25 g

2 300 / 2 800 € 

Bague solitaire en platine (950°/00) sertie d’un diamant rond t. brillant 
pesant 5.39 cts (couleur D, pureté I1) certifié GIA. 
TDD : 55. PB : 6.34 g

35 000 / 45 000 € 

Bague chevalière en or 18K (750°/00) et platine (950°/00) sertie d’un 
diamant rond demi-taille (env. 1 ct). 
TDD : 56. PB : 24.54 g

3 000 / 4 000 € 

Bague dôme en or blanc 18K (750°/00) sertie de diamants t. ancienne. 
TDD : 58. PB : 6.89 g

550 / 650 € 

Pendentif en platine (950°/00) serti d’un diamant t. ancienne (env.0.7 ct) et 
de deux pierres bleues. Petites égrisures 
L : 3.8 cm. PB : 1,38 g. 

900 / 1 100 € 

Broche à motif rayonnant étoilé en or 18K (750°/00) et platine (950°/00) 
sertie de diamants t. brillant et 8/8. Avec l’écrin d’origine gainé de cuir (usures)
Dans le goût de Boucheron. Vers 1950. 
Dim : 4.9 x 4 cm. PB : 27.56 g

1 800 / 2 200 € 

Paire de clips d’oreilles en or gris 18K (750°/00) et platine (950°/00) 
sertie de diamants ronds t. brillant. Dans le goût de Boucheron.
Vers 1950. 
Diam : 2 cm. PB : 14.61 g

1 200 / 1 500 € 

Alliance eternity en or blanc 18K (750°/00) sertie de diamants ronds 
taillés en brillant pour 1.50 ct en tout. 
TDD : 51. PB : 4.05 g

1 400 / 1 600 € 

Bague octogonale ajourée or blanc 18K (750°/00) sertie de diamants 
t. brillant. 
TDD : 51. PB : 2.60 g

700 / 800 €
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Alliance eternity en or gris 18K (750°/00) sertie de diamants ronds t. 
brillant pour env. 1.50 cts en tout. 
TDD : 55. PB : 4.20 g

1 500 / 1 700 €

CARTIER
Réveil de voyage en or jaune 18K (750°/00). Lunettes portant chiffres 
romains. Cadran doré, chemin de fer pour les minutes, aiguilles acier bleui. Dos 
clipsé signé et numéroté. En état de fonctionnement. 
Diam : 33 mm. PB : 41.32 g

1 000 / 1 500 €

HERMÈS
Paire de boutons de manchettes en argent (925°/00) de forme ovale. 
Signés. Dans leur écrin. 
Dim : 2 cm x 0,5 cm. PBT : 10.39 g

150 / 200 €

CARTIER
Montre savonnette extraplate en or jaune 18K (750°/00). Cadran 
deux tons émaillé signé, chiffres arabes et chemin de fer. Aiguilles acier bleui. 
Couvercle découpé chiffres émaillés bleus. Mouvement mécanique remontage 
manuel en état de fonctionnement. Petits acc. à la boîte et à la couronne
Début 20ème siècle. 
Diam : 48 mm. PB : 57.68 g

2 000 / 3 000 € 

Paire de boutons de manchette en or jaune 18K (750°/00) à 
bâtonnets d’œil de tigre. 
Dim. : 2 x 0.4 cm. PBT : 8.39 g

700 / 800 € 

CARTIER
Montre de sac formant domino de carte en bakélite noire et blanche. 
Cadran signé marqué d’index, aiguilles acier bleui, couronne de remontoir 
et vis en or. Mouvement mécanique en état de fonctionnement. Signature. 
La boîte en bakélite noire présentée avec le mécanisme est postérieure, 
l’emboîtage d’origine en bakélite accidenté des années 20 est joint. 
Oxydations et salissures au cadran. Pochettes signées Cartier postérieures.
Dim : 4.1 x 2 cm. PB : 13.29 g.

6 000 / 8 000 €

Petite montre ronde à épingler en or jaune 18K (750°/00). Cadran blanc 
avec chiffres arabes et aiguilles en acier bleui. Mouvement dans une boîte 
en acier reliée à la petite montre par une tige et numérotée 478. Mouvement 
mécanique, remontage par la couronne fonctionne. Diam petite montre : 10 
mm. Diam boite mouvement : 28 mm. Peau de chamois entre les deux. 
PBT : 23 g

300 / 400 €

Vacheron CONSTANTIN
Montre de gousset en or jaune 18K (750°/00), cadran deux tons tour 
extérieur argent à chiffres arabes pour les heures, chemin de fer, petites 
secondes à six heures, aiguilles type Bréguet. Boîte ciselée sur la tour. Dos 
poinçonné numéroté à l’intérieur 223836. Cache poussières signé Vacheron 
Constantin Genève monogrammé AF, numéroté à l’intérieur. Mouvement 
mécanique signé 361999. Acc. et manque. Ecrin rapporté signé Noury (usures)
Diam : 45 mm PB : 66.30 g. 

400 / 600 €

Parure de boutons ronds en or jaune 18K (750°/00), onyx et centrés de 
petits diamants ronds brillantés.
PBT : 25.5 g

1 100 / 1 300 €

JAEGER LECOULTRE
Montre bracelet style Uniplan en acier staybrite. Boitier rectangulaire curvex. 
Cadran crème patiné (oxydations) avec chiffres arabes peints, indication du 
jour par guichet et de la date par pointeur, trotteuse à 6h. Fond de boîte 
clippé et numéroté à l’extérieur. Mouvement mécanique à remontage manuel 
calibre JLC 412 (fonctionne). Poussoir du correcteur de date absent (correction 
fonctionnelle). Cadran et mouvement signés. Bracelet rapporté. 
Vers 1935.
Dim. : 31 x 22 mm.

2 000 / 3 000 € 

Alliance d’homme en or deux tons 18K (750°/00) sertie d’un diamant de 
taille 8/8. 
TDD : 60. PB : 4.30 g

80 / 120 €

Bague en argent (sup. à 800°/00) sertie d’une intaille ovale en jaspe sanguin. 
TDD : 50. PB : 6.71 g

80 / 120 € 

Bague en or 18K (750°/00) sertie d’un médaillon rond gravé. 
TDD : 57. PB : 9.76 g

100 / 150 €

Bracelet Tank en or jaune 18K (750°/00) à deux brins et fermoir échelle. 
Transformation d’une montre (mécanisme enlevé). 
Années 40. 
TDP : 19-20 cm. PB : 58.75 g

1 300 / 1 500 €

Bague Tank en or jaune 18K (750°/00) et platine (950°/00) sertie d’un 
diamant de t. ancienne d’env. 1,2 ct entouré de six diamants t. ancienne (env. 
0.65 ct en tout) et de saphirs calibrés. 
Années 40. 
TDD : 55. PB : 23,11 g

3 000 / 4 000 €
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CHAUMET
Collier en or jaune 18K (750°/00) composé d’une chute de motifs ovoïdes 
rainurés. Fermoir dissimulé avec chainette de sécurité (poinçon mixte). Milieu 
20ème siècle. Dans un écrin gainé de cuir rouge signé de la période. 
Poinçon de maître JC. Signature Chaumet. Maillons supplémentaires. 
L : 36 cm. PBT : 61.20 g

2 000 / 2 500 €

Pendentif formant broche motif aux papyrus en or jaune 18K (750°/00), 
émaillée et ornée d’un cabochon ovale de sodalite bleu. Milieu 20ème siècle. 
H : 3.8 cm. PB : 24.78 g

1 100 / 1 300 € 

Collier en or deux tons 9K (375°/00) composé d’un important pendentif 
d’émeraude insculptée d’un profil féminin, monté sur une chaîne ajourée 
ponctuée d’émeraudes et pierres vertes carrées. Egrisures et inclusions 
affleurant la surface. Première moitié 20ème siècle. 
L : 46 cm. PB : 64.74 g

1 000 / 1 500 € 

 
Paire de boutons d’oreilles en or jaune 18K (750°/00) sertie clos pour 
chaque d’un cabochon de rubis entouré de diamants ronds t. rose. 
Début du 20ème siècle.
Diam : 1.25 cm. PBT : 6.18 g

800 / 1 000 €

Broche clip motif nœud en or 18K (750°/00) et platine (950°/00) ornée de 
quatre diamants ronds inscrits dans un carré sur la pointe. Porte un numéro. 
Années 40-50. 
H : 4.8 cm. PB : 16.80 g

900 / 1 100 € 

OMÉGA
Montre de dame en or jaune 18K (750°/00) et platine (950°/00), cadran 
signé dissimulé sous un motif de fils d’or serti de diamants ronds t brillant. 
Mouvement mécanique. Années 40.
TDP : 17.3 cm. PB : 61.92 g

1 500 / 1 800 € 

Bague dôme ajouré en or 18K (750°/00) à motifs d’entrelacs sertis de 
diamants ronds (celui du centre env. 0.10 ct). Milieu 20ème siècle. 
TDD : 54.5. PB : 5.81 g

180 / 220 €

Bague Tank en or rose 18K (750°/00) et platine (950°/00) ornée d’un 
diamant rond de taille ancienne 1.15 ct souligné d’un arc de cercle brillanté, 
et d’un pont de baguettes de pierres rouges. Années 40. 
TDD : 51. PB : 10.81 g

2 000 / 2 500 €

Broche feuilles tournoyantes en or jaune 18K (750°/00) ciselé, ornée de 
trois rangs de pierres blanches. Années 60-70. 
Dim : 4.3 x 4 cm. PB : 17.86 g

480 / 520 € 

Broche Tutti Frutti motif fleur en fils d’or 18K (750°/00) ornée pour le 
cœur de rubis ronds, de diamants ronds et pour les feuilles de cabochons 
d’émeraudes gravés. Dans le goût de Mauboussin. Milieu 20ème siècle. 
H : 4.5 cm. PB : 11.40 g

1 000 / 1 500 €

BOUCHERON
Montre de dame en or jaune 18K (750°/00). Boîtier carré muet, aiguilles 
émaillées noires. Bracelet souple stressé, fermoir à rainure. Dos vissé signé et 
numéroté. Mouvement mécanique en parfait état de fonctionnement. 
Milieu 20ème siècle.
Dim : 15 mm. TDP : 15.3 cm. PB : 56.80 g

2 800 / 3 200 € 

Broche navette en or jaune 18K (750°/00) et diamants ronds t. brillant 
(env. 0.25 ct en tout). Milieu 20ème siècle. 
L : 8.7 cm. PB : 11.68 g

400 / 500 € 

Montre de dame en or jaune 18K (750°/00). Cadran crème à index, 
aiguilles or. Fond de boîte clipsé. Mouvement mécanique en état de 
fonctionnement. Années 40. 
TDP : 17.3 cm. PB : 51.11 g

2 000 / 3 000 € 

CHAUMET
Bague bandeau en or jaune 18K (750°/00) sertie d’un diamant tond t. 
brillant. Signée et numérotée. 
TDD : 52. PB : 5.85 g

650 / 750 €

Bracelet en or jaune 18K (750°/00) mailles rondes reliées entre elles par 
des godrons. Fermoir cliquet sécurisé. Années 90. 
L : 20 cm. PB : 21.52 g

550 / 650 € 

Bague en or jaune 18K (750°/00) ornée d’un saphir ovale de 2.20 cts 
(origine : Siam) entouré de deux diamants t. troidia (env. 0.50 ct). 
TDD : 47. PB : 3.61 g

1 200 / 1 500 €
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JOCHEN POHL
Importante bague bandeau en or jaune 18K (750°/00) sertie d’un 
grenat almandin t. ovale d’env. 10cts. Signée. 
TDD : 54. PB : 48.86 g

2 000 / 3 000 € 

Bague bandeau en or jaune 14K (585°/00) sertie de diamants t. brillant, 
8/8, t. princesse entourés de deux rangs de saphirs calibrés. 
TDD : 67. PB : 8.41 g

500 / 700 € 

Bague Tank en or rose 18K (750°/00) et en platine (950°/00) ornée 
d’un motif de nœud pavé de diamants t. 8/8 et d’un diamant central t. 
ancienne pesant env. 070ct (couleur JK pureté SI). 
En partie vers 1940. 
TDD : 60. PB : 10.63 g

1 500 / 1 800 €

Broche gerbe ajourée en or jaune 18K (750°/00) ornée d’émeraudes 
rondes (pour env.1.80cts) et de diamants t. 8/8 (pour env.1.20ct). 
Dim : 6.8 x 2.4 cm. PB : 18.71 g

800 / 1 000 € 

HERMÈS. Georges LENFANT. Modèle Vendôme
Bracelet en or jaune 18K (750°/00) maille chaîne d’ancre tressée. Signé. 
Numéroté. Poinçon de maître GL. 
Années 70. 
L : 16 cm. PB : 67 g

5 000 / 7 000 € 

Broche chat en or jaune 18K (750°/00) sertie de diamants ronds brillantés. 
Dim : 5 x 6 cm. PB : 31.2 g

1 400 / 1 600 € 

VAN CLEEF & ARPELS
Broche ronde feuillagée ajourée en or jaune 18K (750°/00) ornée de 
saphirs ronds t. brillant. Signée et numérotée. 
Années 50.
Diam : 3.4 cm. PB : 31.5 g

1 500 / 2 500 € 

VAN CLEEF & ARPELS. Modèle Epouvantail
Broche en or jaune 18K (750°/00) ornée d’une perle de calcédoine pour 
représenter la tête, de cabochons de saphirs, diamants ronds sur le corps 
et de deux cabochons de rubis aux pieds. Numérotée et signée Van Cleef 
& Arpels. Années 70.
Dim : 4.5 x 3.5 cm. PB : 15.75 g

3 000 / 4 000 € 

Broche nœud enrubanné en or blanc 18K (750°/00) et platine (950°/00) 
sertie clos de diamants ronds t. ancienne (env. 3.50 cts en tout). 
Dim : 4 x 5 cm. PB : 24.80 g

1 600 / 1 900 € 

VAN CLEEF & ARPELS. Modèle Cadenas. 
Montre de dame en or jaune 18K (750°/00). Cadran doré index points 
et cubes, bracelet deux brins maille serpent fermoir numéroté. Mouvement 
mécanique en l’état. Boîtier signé. 
Années 40-50.
TP : 18.5cm. PBT : 66.40g

8 000 / 1 000 € 

Montre de dame en or jaune 18K (750°/00) cadran mystérieux dissimulé 
sous un motif de fils d’or bracelet souple maille tubogaz fermoir échelle. Fond 
clippé. Mouvement mécanique en l’état. 
Années 40.
TDP : 15 cm. Diam : 5 cm. PB : 43.80 g

1 200 / 1 500 € 

Paire de puces d’oreilles en or deux tons 18K (750°/00) sertie chacune 
d’un diamant jaune t. brillant (0.45 ct chaque) souligné d’un rang de diamants 
blancs t. brillant (pour 0.50 ct en tout). 
Dim : 0.8 mm. PBT : 1.90 g

1 100 / 1 300 € 

Ensemble en or jaune 18K (750°/00) composé d’un pendentif ovale ajouré 
et serti de diamants ronds t. brillant, de turquoises mortes en cabochons et 
d’une longue chaîne maille ronde écrasée double. 
Dim : 6 x 3.5 cm, L : 78 cm. PBT : 32.66 g

850 / 950 €

Bague de style Art Déco octogonale en or deux tons 18K (750°/00) ornée 
d’un saphir de 2 cts non chauffé (certificat joint pour la pierre) entouré de 
diamants ronds taillés en brillant. 
Dim : 1.55 x 1.44 cm. TDD : 55. PB : 6.40 g
2 200 / 2 500 € 

Bague en forme de mandorle en or jaune 18K pavée de diamants 
t. bril lant. 
TDD : 53. PB : 2.40 g

850 / 950 €
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Paire de pendants d’oreilles de style Art Déco en or blanc 14K 
(585°/00) à disques de jade et d’onyx reliés par des éléments pavés de 
diamants (env.1.14cts en tout). 
L : 6 cm. PB : 20.20 g

1 300 / 1 500 € 

Bague en or gris 18K (750°/00) sertie d’un saphir t. ovale pesant 4.73cts 
(certifié LGP) épaulé de 10 diamants t. baguette (env. 1.00 ct en tout). 
TDD : 54. PB : 6.45 g

6 000 / 7 000 € 

Paire de boucles d’oreilles en or deux tons 14K (585°/00) serties 
chacune d’une émeraude t. émeraude à pans coupés surmontée d’un motif 
de ruban. 
Dim : 1.5 x 1.5 cm. PBT : 5.92 g

2 000 / 2 500 € 

BULGARI
Bague jonc or jaune 18K (750°/00) sertie dans la masse d’une émeraude t 
ovale (0.66 ct) et de deux diamants ronds t. brillant (env.0.30 ct). Signée. 
TDD : 53. PB : 13.60 g

2 500 / 3 500 € 

Paire de pendants d’oreilles en or blanc 18K (750°/00) sertis de 
saphirs t. ovale et de diamants t. navette, t. princesse et ronds t. brillant. 
H : 3,3 cm. PBT : 6,33 g

2 900 / 3 100 € 

Pendentif carré en or blanc 18K (750°/00) composé d’une ligne de 
diamants t. 8/8 entre deux plaques triangulaires d’onyx et d’aventurine. 
D : 5 x 2.5 cm. PB : 7.60 g

450 / 500 € 

Bague ovale sertie d’une importante opale t. cabochon (env. 6.70cts) 
rehaussée d’un double entourage de diamants ronds t. brillant (2.40cts) et 
d’émeraudes t. ovale (3.95cts en tout). 
TDD : 55. PB : 17.9 g

3 500 / 4 500 € 

Bague cocktail en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un important saphir t. 
coussin rectangulaire (env. 11.90 cts) dans un entourage de 8 émeraudes t. 
poire (env. 1.20 cts) alternées de diamants ronds t. brillant (env. 1ct au total). 
TDD : 56. PB : 11.17g

11 000 / 13 000 € 

Bague en or blanc 18K (750°/00) sertie d’une importante émeraude t. 
émeraude d’env. 7.90 cts épaulée de diamants t. baguette. 
TDD : 54. PB : 5.95 g

7 000 / 8 000 € 

Paire de créoles en or blanc 18K (750°/00) sertie pour chacune de 
trente diamants ronds t. brillant. 
D : 2.3 cm. PB : 8.32 g

1 000 / 1 200 € 

Bague de style Art Déco en or blanc 18K (750°/00) ornée d’un saphir à 
pans coupés non chauffé (pesant 4.28 cts) épaulé de diamants t. baguette. 
Certificat CGL. 
TDD : 55. PB : 5.40 g

7 000 / 9 000 € 

Broche ronde de style Art Déco en or gris 18K (750°/00) ornée de 
diamants, d’agate et d’onyx. 
D : 3 cm. PB : 6.90 g

350 / 450 € 

Bague or gris 18K (750°/00) sertie d’une tourmaline Vivid Green ronde t. brillant 
pesant 10.82 cts entourée d’un rang de diamants ronds. Certificat NIZ GEM
TDD : 54. PB : 6.15 g. 

3 100 / 3 300 € 

Bague rectangulaire en or blanc 18K (750°/00) sertie d’une émeraude 
t.émeraude à pans coupés(env. 7cts) entourée et épaulée d’un rang de 
diamants ronds t.brillant. 
TDD : 56. PB : 9.5 g

2 800 / 3 200 €

Bague en or gris 18K (750°/00) ornée d’une émeraude t. émeraude (traitée) 
dans un entourage étoilé de diamants t. brillant. 
Années 70. 
PB : 7.50 g

850 / 950 € 

Collier sautoir en or blanc 14K (585°/00) maille forçat alterné de pierres 
rondes vertes et bleues. 
L : 1 m. PB : 7.37 g

700 / 800 € 

Bague en or gris 18K (750°/00) sertie quatre griffes d’un saphir certifié (CSL) 
non chauffé t. coussin arrondi pesant 3.47 cts (certificat) épaulé de diamants 
t. baguette et brillantés. 
TDD : 54. PB : 3.71 g

3 200 / 3 500 €

Paire de pendants d’oreilles en or blanc 18K (750°/00°) composés 
pour chaque d’un motif rond serti de saphirs retenant une succession de 
motifs diamantés se terminant une briolette de topaze. 
L : 6.5 cm. PBT : 16.30 g

800 / 900 €
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Bague en or blanc 18K (750°/00) ornée de diamants t. baguette en serti 
rail (env. 0.45 ct en tout).
TDD : 54. PB : 5.95 g

900 / 1 000 € 

Paire de pendants d’oreilles en or blanc 14K (585°/00) retenant des 
brins d’émeraudes rondes surmontés de motifs de nœuds sertis de diamants 
ronds t. brillant. 
L : 3.4cm. PBT : 14.60 g

1 900 / 2 100 € 

MAUBOUSSIN.’Tu es le sel de ma vie’
Bague solitaire en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un diamant t. brillant de 
0.13ct épaulé d’un pavage de diamants. 
TDD : 51. PB : 2.82 g

350 / 450 € 

Bague en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un saphir ovale souligné d’un 
rang de diamants ronds brillantés. 
TDD : 53. PB : 5.70 g

1 700 / 2 000 € 

Bague en or blanc 18K (750°/00) sertie d’une émeraude t. émeraude (env. 
2cts) entourée et épaulée de diamants ronds t. brillant. 
TDD : 54. PB : 6.41 g

1 700 / 2 000 €

Bague bandeau en or 18K (750°/00) sertie d’un rubis t. poire parmi un 
pavage de diamants (env. 3.20 cts en tout). 
TDD : 51. PB : 15.41 g

2 500 / 3 500 € 

Bague bandeau en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un diamant pesant 
1.19 ct (couleur G, pureté VS1 certifié IGI) dans un pavage de diamants 
ronds t. brillant. 
TDD : 54. PB : 6.47 g

5 000 / 6 000 € 

Bague dentelle or blanc 14K (585°/00) sertie de diamants ronds t.brillant 
et centrée d’un rubis t.ovale (env.3 cts) serti sur or jaune. 
TDD : 51. PB : 12.11 g

2 000 / 3 000 € 

Bague à entourage en or blanc 18K (750°/00) centrée d’un diamant rond t. 
brillant pesant 2.01 cts (couleur D pureté VS1 certifié GIA) dans un entourage 
de diamants ronds brillantés. 
TDD : 53. PB : 4.86 g

26 000 / 30 000 €

Paire de boutons d’oreilles en or gris 18K (750°/00) sertie pour chacun 
d’un diamant rond t. brillant d’1.01 ct (couleur G pureté VS1 certifiée GIA). 

10 000 / 12 000 €

Chaîne en or gris 18K (750°/00) retenant un pendentif rond ajouré au 
motif rayonnant et serti de diamants ronds t. brillant. (un diamant manquant 
sur la bélière). 
L chaine : 60 cm. H : 5.9 cm. PB : 24.27 g

4 300 / 4 500 € 

Paire de boucles d’oreilles souples à motif de plumes en or blanc 18K 
(750°/00) serties de diamants ronds t. brillant blancs, jaunes, cognac et bruns 
pour env. 10 cts en tout. 
L : 8 cm. PBT : 31.80 g

6 000 / 7 000 €

Bague solitaire en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un diamant pesant 
1.01 ct (couleur F pureté VVS1 certifié HRD) souligné de rangs de diamants 
dans un motif de carré adouci. 
TDD : 53. PB : 4.46 g

6 000 / 8 000 € 

Alliance eternity en or blanc 18K (750°/00) sertie de diamants ronds t. 
brillant (env.1.50ct). 
TDD : 52. PB : 3.90 g

1 400 / 1 600 € 

Bague bandeau en or gris 18K (750°/00) ornée d’un spinelle t. ovale 
birman non chauffé pesant 1.20 ct certifié (AGGL) dans un pavage de 
diamants ronds t. brillant. 
TDD : 54. PB : 7.85 g

2 800 / 3 200 € 

Bague en forme de mandorle sertie d’un diamant t. poire couleur Fancy 
Yellowish Orange (certifié GIA) rehaussé d’un pavage de diamants blancs 
ronds t. brillant .
TDD : 53. PB : 5.01 g

2 000 / 3 000 € 

Bracelet rivière en or gris 18K (750°/00) serti de 63 diamants ronds t. 
brillant (env. 1.50 ct en tout). 
L : 15.5 cm. PB : 10.92 g

750 / 850 € 

DINH VAN. Serrure
Bracelet en or gris 18K (750°/00) serti de diamants ronds t. brillant. Signé. 
Diam : 6 cm. PB : 8.81 g

1 100 / 1 300 € 
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Bague en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un diamant t. émeraude d’env. 
1.20 ct épaulé de diamants t. brillant. 
PB : 6.23 g

2 800 / 3 200 € 

Bague en or gris 18K (750°/00) sertie quatre griffes d’un grenat spessartite t. 
ovale pesant 9.87cts (certifié CSL) épaulé de diamants ronds t. brillant. 
TDD : 54. PB : 6.53g

1 300 / 1 500 €

Paire de boucles d’oreilles créoles en or blanc 18K (750°/00) sertie 
pour chacune d’une ligne de diamants ronds t. brillant. 
Diam : 10 mm. L : 10 mm. PBT : 17.55 g

1 100 / 1 300 € 

Bague dôme en or blanc 18K (750°/00) sertie de diamants taille brillant 
(env. 1.15 cts en tout). 
TDD : 52. PB : 6.98 g

1 600 / 1 800 € 

Paire de pendants d’oreilles en or blanc 18K (750°/00) retenant 
chacun trois brins de rubis ronds surmontés de diamants t. brillant. 
L : 4.2 cm. PBT : 13.60 g

1 650 / 1 850 € 

Bague en or gris 18K (750°/00) sertie clos d’un saphir rose t. ovale 
(env.1.65ct) épaulé de diamants ronds brillantés. 
TDD : 56. PB : 9.02 g

1 300 / 1 600 € 

Bague en or gris 18K (750°/00) et platine (950°/00) sertie de diamants 
demi-taille. (0.55 ct en tout). 
TDD : 54. PB : 5 g

1 500 / 2 000 €

Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18K (750°/00) retenant en 
pendant une perle de culture blanche (env. 11.5 mm) rehaussée de diamants 
ronds t. brillant sur l’attache.
L : 2.5 cm. PBT : 7.46 g

600 / 800 €

Bague marguerite en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un rubis t. ovale 
(env.1.80 ct) rehaussé d’un double entourage de diamants de tailles variées 
pour env. 1ct en tout. Anneau ressort. 
TDD : 53. PB : 6.66 g

4 500 / 5 500 €

CHOPARD. Happy Spirit
Collier en or jaune 18K (750°/00) retenant un pendentif rond composé 
d’anneaux mobiles sertis de diamants ronds t. brillant. Dans son écrin. Parfait état. 
Diam : 31 mm. L : 55 cm. PBT : 30.97 g

4 500 / 5 500 € 

Bracelet composé de trois anneaux en or trois tons 18K (750°/00) dont deux 
signés Cartier, le troisième ajouté après, est serti de diamants ronds t. brillant. 
Diam : 60 mm. PBT : 29.05 g

2 000 / 3 000 € 

CHOPARD. Happy Diamonds
Collier en or jaune 18K (750°/00) retenant un cœur godronné contenant 
trois diamants mobiles. Signatures. 
L : 43.5 cm. PBT : 31.88 g

1 900 / 2 100 € 

CARTIER
Bague solitaire en or jaune 18K (750°/00) ornée d’un diamant t. coussin 
pesant 1.08 ct (certifié HRD D IF). 
Anneau signé et daté 1992. 
TDD : 52. PB : 9.35 g

9 000 / 11 000 € 

Pendants d’oreilles en or jaune 18K (750°/00) stylisant des plumes serties 
de diamants ronds t. brillant retenant des gouttes de corail. 
L : 5 cm. PBT : 26.75 g

2 500 / 3 500 € 

Bague en or jaune 9K (375°/00) ornée d’un cabochon de corail entouré 
de quatorze diamants ronds t. brillant. L’anneau ajouré forme des motifs de 
feuillage et de coquillage. 
TDD : 55. PB : 11.11 g

600 / 800 € 

Bague bandeau en or jaune 18K (750°/00) sertie d’un rubis t. ovale 
pesant env. 4.90cts (certifié GEM Paris) et épaulé de 10 diamants ronds t. 
brillant (env.3.50cts). 
TDD : 52. PB : 13.50 g

11 500 / 13 500 € 

Bracelet ligne en or jaune 18K (750°/00) serti de diamants ronds t. brillant 
(env. 8cts). 
L : 19 cm. PB : 12.64 g

6 700 / 7 000 € 

Bracelet ligne en or jaune 18K (750°/00) serti de diamants ronds t. brillant 
(env. 3.60 cts). 
L : 16.5 cm. PB : 18.32 g

2 800 / 3 200 €

Bracelet jonc de forme mouvementée en or jaune 18K (750°/00) pavé de 
diamants ronds t. brillant sur le dessus. 
Diam : 58 mm. PB : 25.67 g

1 500 / 2 000 € 
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PIAGET
Bague jonc en or jaune 18K (750°/00) en forme de goutte. Signée et 
datée des années 2000. 
TDD : 53. PB : 11.34 g

550 / 650 €

CARTIER. Trinity
Alliance trois ors 18K (750°/00). Signée. 
TDD : 50. PB : 4.49 g
250 / 350 € 

BULGARI. Parentesi
Bague jonc ouvert en or jaune 18K (750°/00). Signée. Larg. 0.8 cm. 
TDD : modulable. PB : 12.72 g

750 / 850 € 

Parure en or jaune 18K (750°/00) ornée d’émeraudes t. et de diamants t. 
comprenant un bracelet jonc ouvrant (Dia :60mm ), une broche barrette
(L : 3.5cm) et une bague (TDD : 53). PBT : 35.15 g

1 900 / 2 100 € 

Bague en or jaune 18K (750°/00) sertie d’une kunzite t.coussin (env.4 cts) 
épaulée de six diamants ronds t. brillant. TDD : 54. PB : 8.02 g

800 / 900 €

Chaîne maille forçat et pendentif en or rose 18K (750°/00) orné en son 
centre d’un saphir carré dans un entourage de quatre opales t. marquise 
(0.53 ct en tout). 
L : 45 cm. Diam : 7 mm. PBT : 3.31 g

350 / 450 € 

Bague en or jaune 18K (750°/00) sertie d’une citrine madère t. ovale 
épaulée de nœuds sertis de diamants ronds t. brillant. 
TDD : 54. PB : 12.11 g

900 / 1 100 € 

Bague en platine (950°/00) et or jaune 18K (750°/00) ornée d’un saphir 
jaune t. ovale. 
TDD : 55. PB : 13 g

400 / 500 € 

Ensemble en or gris 18K (750°/00) composé d’une chaîne maille forçat et 
d’un pendentif rond orné d’une citrine ronde facettée et de diamants. 
L : 45 cm. PBT : 4.30 g

350 / 450 € 

Paire de dormeuses en or jaune 18K (750°/00) et diamants ronds t. 
brillant retenat des perles blanches de culture en forme de poire. 
L : 3.5 cm. PBT : 11.62 g

1 200 / 1 500 €

Collier de zoisite et pierres dures en alternance avec des perles de vermeil 
(sup. 800°/00). 
L : 45 cm. PB : 135.40 g

400 / 500 € 

Bague de style Art Déco en or gris 18K (750°/00) ornée d’un onyx 
rectangulaire centré d’un diamant rond t. billant soulignés de rubis calibrés. 
TDD : 54. PB : 4.48 g

1 200 / 1 500 € 

Collier en or gris 18K (750°/00) composé de spinelles t. ovales mauves, 
pourpres et roses (pour env. 50 cts en tout) alternés de motifs de fleurs sertis 
de diamants ronds t. brillant. 
L : 45.5 cm. PB : 42.04 g

3 800 / 4 200 €

Bague en or gris 18K (750°/00) ornée d’un saphir t. coussin rectangulaire 
(3.89 cts certifié GIA non chauffé) dans un double entourage de diamants 
ronds t. brillant (env. 1ct en tout). 
TDD : 53. PB : 7.55 g

3 700 / 4 200 € 

Bague en or gris 18K ornée d’un rubis t. ovale (1.93cts certifié BGL) dans un 
double entourage de diamants ronds t. brillant et épaulé de trois rangs de 
diamants de part et d’autre. 
TDD : 52. PB : 6.30 g

2 400 / 2 800 € 

Paire de pendants d’oreilles en or blanc 14K (585°/00) retenant 
en pampille des rubellites taillées en pentagone allongé surmontées de 
diamants ronds t. brillant. 
L : 5.4 cm. PBT : 10.61 g

2 800 / 3 200 €

Bague marquise de style Art Déco en or blanc 18K (750°/00) ornée 
d’une émeraude t. ovale dans un entourage de diamants ronds t. brillant et 
de rubis calibrés. 
TDD : 54. PB : 4.07 g

1 800 / 2 200 € 

Bague ajourée en or gris 18K (750°/00) ornée d’une émeraude t. 
cabochon (env. 4.45cts certifié GIL) rehaussée d’un pavage de diamants 
ronds t. brillant. 
TDD : 53. PB : 6.34 g

2 000 / 2 500 € 

Bague de style Art Déco en or gris 18K (750°/00) ornée d’un rubis t. ovale 
entouré de diamants ronds t. brillant et de deux rubis t. carré.
TDD : 53. PB : 4.94 g

1 800 / 2 200 € 
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Bague bandeau en or blanc et jaune 18K (750°/00) sertie d’une double 
ligne de rubis ronds (env. 1.20cts en tout) intercalée d’une ligne de diamants 
ronds t. brillant. TDD : 52. PB : 3.96 g

800 / 1 200 € 

Pendentif « giardinetto » en or gris 18K (750°/00) serti de saphirs de 
couleur et de rangs de diamants ronds t. brillant. 
Dim : 4.5 x 2.2 cm. PB : 8.23 g

2 000 / 3 000 € 

Bague marguerite en or blanc 18K (750°/00) sertie d’une rubellite t.ovale 
pesant 3.20 cts dans un entourage de diamants ronds t. brillant et t. princesse 
(env. 2.20 cts en tout). TDD : 54. PB : 5.94 g

1 800 / 2 200 €

Ensemble en or gris 18K (750°/00) composé d’une chaîne torsadée et d’un 
médaillon ovale centré d’un cabochon à l’imitation de l’opale entouré de 
diamants ronds t. brillant (entre 0.02 et 0.10 ct) 
L : 43 cm.. Dim : 2.7 x 2 cm. PBT : 13.03 g

800 / 900 €

Pendants d’oreilles en or rose 18K (750°/00) retenant des émeraudes t. 
ovale(pour un poids total d’env. 2.5cts) et deux perles blanches (D : 11mm). 
L : 4.8 cm. PBT : 8.58 g

1 000 / 1 400 € 

Paire de boucles d’oreilles rondes en or deux tons 18K (750°/00) 
serties de rubis ronds (env. 2.50cts en tout). 
Diam : 11 mm. PBT : 6.52 g

800 / 900 €

Ensemble en or blanc 18K (750°/00) comprenant une chaîne maille 
vénitienne et un pendentif carré centré d’une tanzanite t. coussin (env. 5.70 
cts) dans un entourage de diamants ronds t. brillant. 
L : 50 cm Dim : 1.5 cm. PBT : 12.56 g

5 500 / 6 500 € 

Bracelet jonc ouvrant en or blanc 18K (750°/00) formant un motif de 
nœud serti de diamants ronds t. brillant, tapers et baguette. 
Diam : 6.2 cm. PB : 21 g

1 900 / 2 100 € 

Ensemble en or blanc 18K (750°/00) comprenant une chaîne maille forçat 
limée et un pendentif composé de deux améthystes t. ovale. 
H : 2.2 cm. L : 45 cm. PBT : 5.69 g

600 / 700 € 

Bague en or blanc 18K (750°/00) sertie de saphirs ronds (env. 4cts) et de 
diamants ronds t. brillant (env.3 cts). 
TDD : 53. PB : 17.76 g

3 000 / 4 000 € 

Bague entourage en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un diamant t. coussin 
couleur Fancy brun orangé (certifié GIA) rehaussé de rangs de diamants 
ronds t. brillant. TDD : 53. PB : 5.06 g

3 500 / 4 500 € 

FRED. Pain de sucre
Bague en or blanc 18K (750°/00) sertie d’une aigue-marine pain de sucre 
entourée de diamants t. brillant. Signée. 
TDD : 53. PB : 12,14 g

1 100 / 1 300 € 

Bague pompadour en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un saphir t. émeraude 
(env. 5.60 cts) dans un entourage de diamants ronds t. brillant (env. 2.10cts). 
TDD : 52 avec anneau ressort. PB : 10.17 g

6 000 / 7 000 € 

Bague en or blanc 18K (750°/00) ornée d’une tanzanite t. ovale d’env. 5.70cts 
entourée de diamants ronds t. brillant (pour un poids total d’env. 0.70 ct). 
TDD : 54. PB : 5.25 g

2 000 / 3 000 € 

Paire de pendants d’oreilles en or rose 18K (750°/00) retenant des 
améthystes en losange t. fantaisie rehaussées de motifs de fleurettes serties de 
diamants ronds. L : 4 cm. PBT : 9.53 g

1 500 / 2 000 € 

Bracelet ligne en or blanc 18K (750°/00) serti de diamants ronds t. brillant 
(env. 1ct en tout). 
L : 16 cm. PB : 4.67 g

1 400 / 1 600 € 

Bague en or gris 18K (750°/00) sertie griffes d’un saphir non chauffé certifié 
(NIZ GEM Laboratory) t. coussin et couleur Cornflower Vivid Blue pesant 6.18 
cts épaulé de trois rangs de diamants ronds brillantés. 
TDD : 54. PB : 7.01 g

6 000 / 8 000 € 

Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18K (750°/00) ornées d’une 
perle de culture, d’une perle fantaisie et de pampilles serties de diamants t. 
8/8 (1 diamant manquant). 
L : 5.5 cm PBT : 26 g.

2 500 / 3 500 € 

Bague en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un spinelle rouge t. émeraude 
arrondie (env. 1.60 ct) entouré de diamants ronds t. brillant. 
TDD : 54. PB : 4.78 g

1 500 / 2 000 € 

Paire de créoles en or blanc 18K (750°/00) sertie de diamants ronds t. brillant. 
Diam : 18 mm. PBT : 10.24 g

2 300 / 2 800 €
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Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18K (750°/00) retenant des 
motifs carrés pavés de diamants ronds et centré pour chacun de deux 
diamants (certifiés GIA) bruns-orangés t. coussin d’env. 0.40 ct chaque. 
L : 3 cm. PBT : 6.30 g

3 500 / 4 500 € 

CHANEL. Camélia
Anneau ajouré de motifs de camélia en or blanc 18K (750°/00). Signée et 
numérotée. Avec son écrin et sa surboîte d’origine. TDD : 50. PB : 5.87 g

1 200 / 1 500 € 

Paire de pendants d’oreilles fleurs en or blanc 12K (500°/00) sertie 
pour chacune de diamants ronds t. brillant (env. 1.18 ct en tout). 
L : 2.5 cm. PBT : 9.55 g

900 / 1 100 € 

Paire de dormeuses en or jaune 18K (750°/00) retenant une perle de 
culture de Tahiti forme poire. PBT : 6.70 g

600 / 800 € 

Bague fleur en or blanc 18K (750°/00) ornée de saphirs suiffés (env. 8.10 
cts) ornant les pétales (certificat CGT indiquant traitement thermique) et de 
diamants ronds t. brillant. TDD : 53. PB : 6.65 g

1 600 / 2 000 € 

Paire de créoles en or blanc 18K (750°/00) sertie de diamants ronds t. 
brillant et t. baguette pour un poids total d’env. 4cts. Dim : 3.8 cm. PBT : 16.22 g

3 500 / 4 500 €

Bague halo en or gris 18K (750°/00) ornée d’un saphir t. ovale non chauffé 
(certifié HKD) pesant 2.20 cts entouré de diamants ronds t. brillant. 
TDD : 54. PB : 3.32 g

1 600 / 1 800 € 

Boucles d’oreilles stylisant des feuilles torsadées pavées de diamants 
ronds t. brillant (env. 0.90 ct). L : 8 cm. PBT : 4.17 g

450 / 550 € 

Paire de dormeuses en or gris 18K (750°/00) perle de culture rosée poire. 
PBT : 4.66 g

350 / 450 €

Broche en forme d’œillet en or jaune 18K (750°/00) et nacre. 
L : 6.5 cm. PB : 20.30 g

900 / 1 000 € 

Bague boule en or jaune 18K (750°/00) à motifs de feuilles ciselées et de 
cabochons de saphirs et pierres bleues. Années 70. 
TDD : 50. PB : 9.13 g

300 / 400 € 

Bague de petit doigt moderniste en or jaune 18K (750°/00) ornée d’une 
plaquette de lapis lazuli). Dans le goût de Dinh Van. Restauration et fêle au 
lapis lazuli. Années 70. 
TDD (anneau rétrecisseur interne) : 44. PB : 12.52 g.

300 / 400 € 

Pendentif en forme de losange en or jaune 18K (750°/00) ornée d’un 
cabochon de lapis-lazuli. 
Dim : 5 x 2.9 cm. PB : 9.10 g

400/ 500 € 

Collier moderniste composé de plaquettes de lapis-lazuli et de labradorite 
muni d’un fermoir en métal argenté. 
H : 17 cm. PB : 96.5 g

350 / 450 €

Bague jonc en or jaune 18K (750°/00) sertie clos d’un diamant rond t. brillant 
pesant env. 1.75cts épaulé de diamants ronds t. brillant dans un motif de goutte. 
TDD : 52. PB : 9.50g

9 000 / 10 000 € 

Bracelet ajouré en or jaune 14K (585°/00) formant un entrelacs de 
brindilles ornée de cabochons de saphirs, rubis, émeraudes et de diamants 
ronds t. brillant. Dim : 6 cm. PB : 45.19 g

2 800 / 3 200 € 

Bague fleurs en or ciselé jaune 18K (750°/00). Travail grec des années 70-
80 dans le goût de Lalaounis. TDD : 45. PB : 11.87 g

350 / 450 € 

Arlette MOUCHET
Pendentif composé d’une matrice de quartz brut dans laquelle figurent des 
personnages en or jaune 18K (750°/00). 
Travail français des années 70. 
Dim : 7 x 4.5 cm. PB : 41.55 g

900 / 1 100 € 

Bague dôme en or jaune 18K (750°/00) centrée d’un cabochon de lapis-
lazuli entouré et épaulé de diamants ronds t. brillant. (env. 6 cts)
TDD : 56. PB : 19.80 g

4 500 / 5 500 € 

Bracelet jonc ouvrant en or jaune 18K (750°/00) à motifs de têtes de 
bélier s’affrontant reliées entre elles par un motif ovale (ajout postérieur). Dans 
le goût de Zolotas. Diam : 7 cm. PB : 24.97 g

650 / 750 € 

Broche rameau fleuri dans le goût de Boucheron en or jaune 18K (750°/00) 
le cœur de la fleur serti d’un diamant, de cinq rubis et pierres rouges rondes. 
Années 60-70. 
Dim : 5.7 x 2.2 cm. PB : 14.60 g

400 / 500 € 
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Bracelet souple en or jaune amati 18K (750°/00) orné de saphirs et de 
diamants ronds en serti clos. Fermoir à cliquet, double huit de sécurité. 
L : 18.3 cm . PB : 77.24 g

4 000 / 5 000 € 

PIAGET
Bague cœur en or gris 18K (750°/00) ornée d’une cordiérite t. cœur 
soulignée d’un rang de diamants ronds. Signée et numérotée. Petites égrisures.
TDD : 56. PB : 14.03 g.

900 / 1 100 € 

PIAGET
Bague cœur en platine (950°/00) et or gris 18K (750°/00) le motif central 
pavé de diamants t. brillant. Signature, date et tour de doigt indiqués. 
TDD : 55. PB : 14.56 g

900 / 1 100 € 

Paire de boutons d’oreilles en or gris 18K (750°/00) sertie de diamants 
ronds t. brillant pesant 1 ct chacun (certifiés IGI – G/VS). PBT : 2.58 g

8 000 / 9 000 € 

Bracelet ligne en or blanc 18K (750°/00) serti de diamants ronds t. brillant 
pour un poids total d’env. 5cts. (certificat IGI, couleur E/F). L : 18 cm. PB : 9.07 g

5 500 / 6 500 €

Bague Pompadour en or blanc 18K (750°/00) ornée d’un rubis Birman 
d’env. 2 cts (8.7 x 8 x 3.9 mm) certifié sans traitement ni modification (Rapport 
Laboratoire Gem Paris) entouré de quatorze diamants ronds taillés en brillant 
(env. 1 ct en tout). TDD : 55. PB : 6.42 g

13 000 / 15 000 € 

Bracelet en or blanc (750°/00) serti de diamants taille 8/8, et rubis calibrés 
et t. cabochon. L : 18 cm. PB : 32.55 g

1 800 / 2 000 € 

Bague rectangulaire en or blanc 18K (750°/00) et platine (950°/00) sertie 
de diamants ronds t. brillant. Travail français des années 60. 
TDD : 50. PB : 4.84 g

250 / 350 €

Paire de boucles d’oreilles en or blanc 18K (750°/00) à motif 
rectangulaire sertis de diamants taillés à degrés de 1 ct chacun. 
Dim : 9 x 7.3 mm. PBT : 3.56 g

2 800 / 3 200 €

HERMÈS. Georges LENFANT
Collier en or jaune 18K (750°/00) à maillons rectangulaires articulés. Années 
80. Signé Hermès, poinçon de maître GL. Cliquet légèrement surélevé.
L. env. 40 cm. P : 41.33 g. 

2 500 / 3 000 € 

Bracelet manchette matelassé trois ors 18K (750°/00) décoré de 
croisillons en or blanc et diamants. Larg : 2.9 cm. PB : 72.59g

4 000 / 6 000 €

PIAGET. Cœur
Ensemble en or jaune 18K (750°/00) composé d’un pendentif cœur bélière 
diamantée et sa chaîne. Signée et siglée. LU : 26 cm. PB : 12.89 g

800 / 900 € 

Bague de harem en or jaune 18K (750°/00) sertie de trois rangs 
alternativement de saphirs ronds, rubis ronds et diamants ronds. 
TDD : 61. PB : 5. 80 g

800 / 1 000 € 

Bague Pompadour en or jaune 18K (750°/00) ornée d’un saphir t. ovale 
(env. 1.70 ct) dans un double entourage de diamants ronds t. brillant (env. 
1.90 ct en tout). TDD : 58. PB : 8.87 g

1 800 / 2 200 € 

BOUCHERON
Cœur en or jaune 18K (750°/00) sur un lien textile. Signé. PB : 6.56 g

200 / 300 € 

MESSIKA, modèle Move
Bracelet en or 18K (750°/00) à motif central ovale serti de diamants 
t.brillant dont trois mobiles. Signé. Fermoir ajustable à trois anneaux (le dernier 
manquant). Excellent état
L : 14 à 17 cm. PB : 4.47 g. 

1 200 / 1 500 € 

Bracelet ligne en or rose 18K (750°/00) serti de 65 diamants t. brillant (3.2 
cts en totalité, entre EF SI). 
L : 18 cm. Larg : 0.3 cm. PB : 8.52 g

2 800 / 3 200 €

Bracelet ligne en or gris 18K (750°/00) serti de diamants ronds t. brillant 
(env. 4 .90 cts en tout, certificat IGI EF-SI). 
L : 17.8 cm. PB : 10.78 g

4 600 / 5 000 € 

Paire de boutons en or jaune 18K (750°/00) centrée d’un cabochon de 
lapis-lazuli dans un décor à rayures d’émail blanc et bleu. 
Dim : 2 cm. PBT 16.68 g

800 / 1 000 € 

CHAUMET. Class One. Chaumet. Class One
Anneau rainuré en or jaune 18K (750°/00) orné de huit diamants ronds 
brillantés (qualité FGVS). Anneau intérieur en résine noire signée. Parfait état. 
Ecrin d’origine. TDD : 52. PB : 7.45 g

800 / 1 000 € 

32 = BIJOUX 20 novembre 2018



260

261

262

264

251

250

263

259

252

258

257

256

255

254

253



BOUCHERON. Déchaînée
Bague en or jaune 18K (750°/00). Signée et numérotée. 
TDD : 53. PB : 14.06 g

700 / 900 € 

CARTIER. Love
Anneau en or jaune 18K (750°/00) orné de trois diamants ronds t. brillant 
(0.18 ct en tout) alternés de trois vis. Signé et numéroté. Avec écrin et surboîte. 
TDD : 50-51. PB : 8.67 g

800 / 1 000 € 

Bague en or jaune 18K (750°/00) sertie de trois diamants de taille 
ancienne, env. 0.45 carat en tout. 
TDD : 57. PB : 8.18 g

300 / 400 € 

Bracelet à motifs de mors. Chaînette de sécurité. Dans le goût d’Hermès. 
TDP : 20 cm. PB : 40.71 g

900 / 1 100 € 

CARTIER, modèle Trinity
Paire de créoles en or 18K (750°/00) trois tons. Signées, datées 1994, 
et numérotées. 
Dim. 2.5 x 2.5 cm. PBT : 35.05 g

1 900 / 2 100 € 

Bague de cocktail en or rose 18K (750°/00) incrustée de lapis-lazuli 
cotelé centrée d’un cabochon de corail. 
TDD : 58. PB : 23.92 g

1 800 / 2 200 € 

Collier en or rose 9K (375°/00) alternant des disques d’ébène et topazes, 
citrines, améthystes en serti clos taillés en ovale et en poire.
L : 84 cm. PB : 40.04 g

900 / 1 100 € 

Bague ouverte en or rose 18K (750°/00) sertie d’une perle de culture 
blanche et de diamants t. brillant. 
TDD : 53. PB : 5.47 g

450 / 650 € 

Bague Toi et Moi or gris 18K (750°/00) ornée de deux perles de culture, 
blanche et grise, parcourues d’une ligne de diamants. 
TDD : 55. PB : 11.89 g

800 / 900 € 

Bague « tête de lion » en or noirci 18K (750°/00) pavée de diamants ronds 
(env. 8 cts en tout) les yeux en cabochons rouges. 
TDD : 55. PB : 19.09 g

1 500 / 2 000 € 

PIAGET
Paire de boucles d’oreilles cœurs en or blanc 18K (750°/00) et platine 
(950°/00) ornée de cordiérites t. coeur et de diamants t. brillant. Signées et 
datées 1997. 
PBT : 20.22 g

1 200 / 1 500 €

BOUCHERON. Reflet
Montre bracelet, boîtier acier rainuré, cadran muet signé index diamantés. 
Aiguilles Vendôme (série spéciale). Dos vissé signé et numéroté. Mouvement 
quartz en état de fonctionnement. Bracelet Boucheron d’origine. 
Dim : 32 x 21 mm.

1 400 / 1 600 € 

BOUCHERON. Reflet
Montre bracelet, boîtier en or jaune 18K (750°/00) orné de huit lignes 
de diamants ronds. Bracelet illustré alternant perles de culture et or jaune. 
Mouvement quartz en état de fonctionnement. 
On joint 9 bracelets Boucheron en cuirs et tissus de différentes couleurs (L : 
12.3 cm). PBT : 89.80 g

2 800 / 3 200 € 

HERMÈS. Medor
Montre bracelet en métal plaqué or vers 2000. Motif central révélant le 
cadran blanc signé. Signature. Bracelet piqué sellier marron surpiqures 
blanches à boucle ardillon. Mouvement quartz en état de fonctionnement. 
Bracelet medium. Petites usures

1 100 / 1 300 € 

DIOR. Modèle VIII
Montre de dame en céramique noir et diamants. Cadran noir signé 
orné d’un rang de diamants ronds, lunette sertie de diamants t. baguette. 
Mouvement mécanique à remontage automatique en parfait état de 
fonctionnement. Dos vissé squelette signé et numéroté. Bracelet d’origine. 
Excellent état. 
Dim : 33 mm. PB : 92.37 g

7 000 / 9 000 € 

ROLEX. Datejust. Réf. 68240. N°8528652
Montre bracelet de dame en acier, cadran chocolat signé, index 
pour les heures, dateur à trois heures. Mouvement mécanique à remontage 
automatique. Bracelet Jubilé. Parfait état.
Dim : 28 mm. 

2 800 / 3 200 € 
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POIRAY
Bague en or blanc 18K (750°/00) sertie d’une perle grise des Mers du 
sud épaulée de diamants t. brillant. Signée. 
TDD : 57. PB : 12.79 g

750 / 850 € 

DINH VAN. Le Cube
Paire de pendants d’oreilles en or gris 18K (750°/00) ornée pour 
chaque de deux diamants ronds t. brillant. 
H : 2.7 cm. PBT : 2.06 g

1 100 / 1 300 € 

CARTIER. Trinity
Bague trois anneaux trois tons or 18K (750°/00). Signée. 
TDD : 48. PB : 4.65 g

250 / 350 € 

Paire de clips d’oreilles fleurs ajourées en or gris 18K (750°/00) 
centrée d’une perle de culture entourée de diamants ronds t. brillant. 
Dim : 2.1 cm. PBT : 13,11 g

1 100 / 1 300 € 

Bague en or rose 18K (750°/00) sertie d’un rubis ovale (1.37 ct) entouré 
et épaulé de diamants ronds t. brillant. 
TDD : 54.5. PB : 5.03 g

2 800 / 3 200 €

Bague solitaire en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un diamant rond 
t. brillant pesant 1.02 ct (D, VS2, certifié HRD) souligné et épaulé d’un rang 
de diamants ronds t. brillant. 
TDD : 54. PB : 3,45 g

5 000 / 6 000 €

HUBLOT. MDM 1810
Chronographe en or jaune 18K (750°/00). Boîtier rond en or à fond 
vissé signé et numéroté, couronne vissée. Cadran noir à chiffres arabes 
et aiguilles type fusée luminescentes, échelle tachymétrique et trois 
compteurs. Mouvement automatique en parfait état de fonctionnement. 
Bracelet caoutchouc à boucle déployante double en or jaune signée 
Hublot (fendu). Cadran, boîtier et mouvement signés. 
Diam : 35 mm. PB : 134.30 g

1 500 / 2 000 € 

BULGARI. B Zero 1
Montre bracelet en or et acier, boîtier rond à fond clippé signé et 
numéroté. Cadran noir signé index, chiffres arabes et dateur à trois heures. 
Mouvement quartz. Bracelet or et acier. 
Diam : 33 mm. PB : 79.59 g

800 / 1 000 € 

CARTIER
Tank française en or jaune 18K (750°/00). Boîtier carré en or à fond vissé. 
Cadran guilloché couleur crème avec chiffres arabes, aiguilles acier bleui et 
dato à 6h. Mouvement automatique en état de fonctionnement. Bracelet cuir 
marron à boucle déployante en or jaune signée. 
Diam : 27 mm. PB : 61.72 g

4 000 / 5 000 € 

Vacheron CONSTANTIN pour CHAUMET
Montre extra plate en or jaune 18K (750°/00). Boîtier rond à fonds 
vissé. Numéroté 430846. Cadran or signé index pour les heures. Mouvement 
automatique en état de fonctionnement. Bracelet cuir à boucle ardillon 
rapportée. 
Diam : 33 mm. PB : 32.26 g

3 000 / 4 000 € 

Patek Philippe. Ellipse
Montre bracelet en or jaune 18K (750°/00). Boîtier rectangulaire à fonds 
clippé. Cadran or avec chiffres romains. Mouvement mécanique en état de 
fonctionnement. Bracelet cuir avec boucle ardillon signée. 
Diam : 25 mm. PB : 37.40 g

4 500 / 5 500 € 

Patek Philippe. Jumbo Ellipse Beta 21. 
Montre bracelet en or jaune 18K (750°/00). Boîtier rectangulaire à fonds 
clippé. Cadran bleu nuit rayonnant signé, index dorés, dateur à 6 heures. 
Bracelet lézard signé, boucle ardillon en or jaune signée. Prévoir une révision. 
Années 70.
Dim : 38 x 34 x 11 mm. PB : 84.62 g

4 000 / 5 000 € 

OMEGA
Boîtier en or jaune 18K (750°/00) à fonds clippé. Cadran rond couleur 
crème avec index et chiffres arabes. Mouvement mécanique. Bracelet cuir 
avec boucle ardillon signée. 
Diam : 33 mm. PB : 39.42 g

900 / 1 100 €
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CHAUMET. Dandy
Chronographe en acier. Cadran noir deux tons signé, dateur à six heures, 
deux compteurs à trois et neuf heures. Aiguilles luminescentes. Dos vissé 
signé. Mouvement mécanique à remontage automatique parfait état de 
fonctionnement. Avec son écrin d’origine.
Dim : 40 mm. 

1 800 / 2 200 € 

BREITLING. Sirius. Réf. B10071 n°0525
Montre bracelet en acier et or jaune. Cadran ivoire deux tons signé, 
dateur à trois heures, aiguilles luminescentes, lunette tournante. Bracelet 
boucle déployante signée. Mouvement mécanique remontage automatique 
parfait état de fonctionnement. 
Dim : 35 mm. PB : 107.40 g

900 / 1 100 € 

TAG HEUER. Aquaracer
Montre bracelet en acier. Cadran ardoise signé, dateur à trois heures. 
Aiguilles luminescentes. Mouvement automatique parfait état de fonctionnement.

1 000 / 1 200 € 

VANITAS
Paire de boutons de manchette « crâne parlant » en or jaune 18K 
(750°/00), bâtonnets sertis de diamants, émeraudes et rubis. 
PBT : 14.47 g

800 / 1 200 € 

PERRELET. Modèle Classic Hour. A 3012, n°16/50
Montre bracelet en paladium, cadran émaillé bleu rayonnant, heures 
par un guichet, minutes au centre et petites secondes à six heures. Dos vissé 
squelette. Mouvement mécanique à remontage automatique en état de 
fonctionnement. Bracelet alligator à double boucle déployante siglée. 
Dim : 40 mm

6 000 / 8 000 € 

VANITAS
Paire de boutons de manchette « crâne aux pistolets » en or noirci 18K 
(750°/00), bâtonnets sertis de diamants, émeraudes et rubis. 
PBT 20.99 g

1 300 / 1 500 € 

BREITLING
Chronographe Colt en acier. AZ53035. Réf. 16226. Cadran noir signé 
trois compteurs, dateur à quatre heures. Bracelet cuir noir boucle ardillon 
rapporté. Dos signé et numéroté. Mouvement mécanique remontage 
automatique en état de fonctionnement. 
Dim : 36 mm 

900 / 1 100 € 

ROLEX. Air King Precision. Réf. 14000 n° série A759721
Montre bracelet en acier, cadran signé chiffres romains, index et chemin 
de fer. Bracelet oyster signé. 
Dim : 33 mm.

2 300 / 2 500 € 

IWC
Montre bracelet en acier, cadran blanc signé, index et chemin de fer. 
Aiguilles compas. Dos clipsé. Mouvement automatique en parfait état de 
fonctionnement. Bracelet boucle ardillon rapporté. 
Dim : 33 mm

1 600 / 2 000 €

VANITAS
Paire de boutons de manchette en or noirci 18K (750°/00) motifs 
émaillés, bâtonnets sertis de diamants , émeraudes et rubis. 
PBT : 13.46 g

800 / 1 000 € 

VANITAS
Paire de boutons de manchette « crâne pirate » en or blanc 18K 
(750°/00) sertie de saphirs, rubis, diamants et émeraudes. 
PBT : 20.99 g

1 200 / 1 500 € 

TATEOSSIAN
Deux paires de boutons de manchette formant montre en acier. Signé. 
Dans leur écrin d’origine.

60 / 80 €
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Deux bracelets joncs jade jadéite dont l’un doté d’une monture en or 
rose 18K (750°/00). Dim : 6.9 et 7.4 cm.

80 / 120 € 

Collier en or jaune 18K (750°/00) maille triple torse allongée. Fermoir mousqueton. 
Travail italien années 90. L : 40 cm. PB : 115.20 g

3 000 / 3 500 €

Pendentif en or jaune 18K (750°/00) orné d’une perle grise de Tahiti. 
H : 1.96 cm PB : 3.97 g

200 / 300 €

Bague dôme n or jaune 18K (750°/00) ornée d’une perle de culture et de 
quatre rubis sur une passementerie de fils d’or. TDD : 60. PB : 10.39 g

200 / 300 €

Long collier de perles de jade jadéite en chute. Fermoir en or jaune 18K 
(750°/00) rainuré. Diam : entre 5.8 et 12.3 mm. L : 68 cm. PB : 152.70 g

1 600 / 2 000 € 

Bague dôme ajouré en or jaune 18K (750°/00) ornée de pierres blanches 
et de cabochons imitant la turquoise. Années 70. 
TDD : 54. PB : 5.69 g

150 / 200 € 

Bague bandeau en or jaune 18K (750°/00) sertie d’un rubis ovale (env. 
1.20 ct) entouré de diamants ronds et baguette (env. 1.60 ct en tout). 
TDD (avec rétrecisseur) : 50. PB : 11.41 g

1 500 / 2 000 €

Bague bandeau en or jaune 18K (750°/00) ornée d’un motif losangique diamanté. 
TDD : 51. PB : 12.80 g

1 100 / 1 300 €

Broche chat à la balle en or jaune 18K (750°/00) jouant avec une perle de 
culture, les yeux sertis de pierres vertes. Poinçon de maître Mirodi. Années 70. 
H : 3.2 cm. PB : 13.18 g

300 / 400 € 

CARTIER. Love
Bracelet jonc ouvert en or rose 18K (750°/00). Signé et numéroté. 
Taille 18. PB : 26.90 g

2 500 / 3 500 € 

Bague en or jaune 18K (750°/00) sertie d’une perle grise de Tahiti
(diam 8.5 mm) épaulée par deux diamants de chaque côté (0.55 ct en tout). 
TDD : 56. PB : 6.93 g

500 / 700 €

Broche en or jaune 18K (750°/00) formant un bouquet de fleurs serties de 
diamants, saphirs, rubis et émeraudes. Eléments mobiles. 
Dim : 5 x 7 cm. PB : 47.04 g

3 000 / 4 000 € 

Broche escargot en or jaune 18K (750°/00) ornée d’une perle de culture 
baroque, d’une émeraude et de deux diamants ronds. 
L : 3.8 cm. PB : 14.07 g

700 / 800 €

Claude LALANNE. Editions Arthus Bertrand
Broche pomme bouche en bronze patiné. Edition et monogramme en creux au dos.
Années 90. Dim : 4 x 4 cm.

600 / 800 € 

Line VAUTRIN
Suite de quatre petites épingles à motif d’hirondelle en talosel. 
L : entre 2.5 et 1.5 cm. 
On joint de la même période une épingle à chapeau en argent émaillé d’un 
motif de papillon bleu stylisé.

200 / 300 €

Maison GRIPOIX pour CHANEL
Sautoir d’inspiration indienne en métal plaqué or. Le motif central orné de 
cabochons et pampilles de pâte verre à l’imitation des émeraudes, saphirs 
et rubis, est retenu par une chaîne colonne. Signature au dos du pendentif. 
Petits acc. et manques.
H : 46 cm. 

2 000 / 3 000 € 
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CHANEL
Long collier en métal plaqué or perles blanches et strass. Signé. 
L : 88 cm

500 / 700 € 

Sautoir de perles d’eau douce en camaïeu rose et gris entre lesquelles des 
perles d’onyx. Fermoir bille en argent (sup. à 800°/00). 
L : 110 cm. PB : 69 g

200 / 300 €

CARTIER
Santos ronde or et acier. Montre de dame en or 18K (750°/00) et 
acier, lunette vissée, cadran crème signé, chiffres romains pour les heures, 
aiguilles acier bleui. Fond de boîte vissé signé. Bracelet d’origine à boucle 
déployante signée. Mouvement mécanique à remontage automatique en 
état de fonctionnement. (Cabochon bleu à la couronne absent)
Dim : 26 mm. PB : 54.75 g

500 / 700 €

LALIQUE. Océania
Bracelet jonc ouvert en métal plaqué or à motif d’étoile de mer rouge en 
cristal. Signé. Excellent état (quasi neuf). Ecrin d’origine. 
Diam : 6.2 cm

80 / 120 € 

LALIQUE. Océania
Paire de boucles d’oreilles en métal plaqué or à motif d’étoile de mer 
rouge en cristal. Signé. Excellent état (quasi neuf). Ecrin d’origine.
H : 2.2 cm

50 / 80 €

LALIQUE. Océania
Collier jonc ouvert en métal plaqué or à motif d’étoile de mer rouge en 
cristal. Signé. Excellent état (quasi neuf). Ecrin d’origine. 
H : 12.5 cm

100 / 150 €

Sautoir de perles de culture Akoya gold séparées de perles d’ambre et 
dagate de feu. Fermoir or jaune 18K (750°/00). 
L : 110 cm. PB : 86 g

300 / 400 € 

Deux bagues en argent (sup. à 800°/00) l’une ornée de pierres bleues, 
saphirs t. navette, l’autre de pierres bleues et blanches. 
PBT : 20.28 g

30 / 40 €

Collier dit Tarjat, bijou berbère composé d’un disque en or jaune 18K 
(750°/00)en forme de rosace décoré de fleurs émaillées vertes, bleues et 
retenant en pampilles des pastilles en forme de gouttes. Le tout est monté 
sur une double chaîne en or jaune 9K (385°/00) composée de pastilles 
(accidentée). Epingle métal doré. 
Dim du disque : 10 cm. L : 45 cm. PB : 92.20 g 

1 500 / 2 000 €

Ornement de poitrine articulé dit Lebba, bijou berbère en or jaune 
18K (750°/00) composé d’éléments carrés retenant des chaînes aux motifs 
alternés de losanges, d’hexagones et de fleurs sertis de pierres colorées en 
verre. Les motifs de croissant de lune au centre du bandeau et en breloques 
font référence au culte de Tanit la carthaginoise, déesse de la fertilité et de 
la croissance. Montage sur cordon tressé rouge. 
Dim : 32 x 26 cm. PB : 480 g 

12 000 /15 000 €  

Paire de boucles d’oreilles en or jaune 9K (375°/00) motifs de gouttes 
sertis de corail. Travail italien.
H : 7 cm. PBT : 15.95 g

800 / 1 000 € 

Collier composé de perles de turquoise alternées de corail et de billes de 
métal doré filigranées. Fermoir anneau rond. 
Travail étranger.
L : 64 cm.

50 / 80 €

Collier en or jaune 14K (585°/00) perles de corail et perles d’or. Fermoir 
motif fleur serti d’un cabochon de corail. 
L : 64 cm. PB : 33.08 g

750 / 850 € 

Bague en or blanc 18K (750°/00) sertie d’un cabochon de corail ovale 
souligné de diamants ronds t. brillant (1.60 ct en tout). 
TDD : 53. PB : 9 g

2 800 / 3 200 €
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Collier de perles de culture, fermoir boule or blanc 18K (750°/00). 
Diam : 9.5-10 mm. L : 45 cm. PB : 54.40 g

900 / 1 100 €

Sautoir de perles d’eau douce légèrement rosées (dim 8-8.5 mm). 
LU :  58 cm.

400 / 500 €

JANESICH pour un Inro japonais
Inro en ivoire marqueté de motifs d’oiseaux en corail, nacre, quartz 
aventuriné et formant minaudière en or jaune 18K (750°/00). L’inro est 
composé de quatre parties marquetées, il révèle une boîte de beauté 
numérotée et signée Janesich, contenant un miroir, un compartiment et un tube 
rétractable. La cordelette formant un lien soyeux reprend les couleurs de la 
marqueterie. Petits manques à la marqueterie, et petites rayures à la boîte. 
Premier tiers du 20ème siècle. 
Dim : 8.5 x 4.5 cm. PB : 154.29 g

1 500 / 2 000 €

Ensemble de 11 pièces 20 FF or 
(1902, 1904, 1906 x 2, 1907 x 2, 1910, 1911 x 2, 1913 et 1914)
PBT : 70.96 g

1 800 / 2 200 €

Ensemble de 12 pièces 20 FF or 
(1897, 1907, 1909 x 3, 1910, 1911 x 4, 1914 x 2)
PBT : 77.39 g

2 000 / 2 200 €

Ensemble de 12 pièces 20 FF or 
(Napoléon III 1860, 1903, 1907, 1908, 1910, 1911 x 2, 1912 x 3, 1913, 
1914)
PBT : 77.63 g

2 100 / 2 300 €

Ensemble de 21 pièces demi souverain Edouard VII ou Victoria 
(1856, 1892, 1893 x 2, 1894 x 2, 1899, 1900 x 2, 1903 x 2, 1905, 1906 
x 3, 1907, 1909 x 2, 1910, 1915, 1925)
PBT : 83.49 g

2 200 / 2 500 €

Ensemble de 6 pièces en or : 10 dollars US 1894, 3 pièces de 5 dollars 
US (1899, 1904 et 1909), Wilhelmine 1917, Elisabeth 1968
PBT : 56.61 g

1 700 / 2 000 €
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Ensemble de 7 pièces 10 dollars US 
(1881 x 2, 1894 x 2, 1899, 1901, 1907)
PBT : 117.30 g

3 300 / 3 500 €

Ensemble de 7 pièces 10 dollars US 
(1881 x 2, 1889, 1894, 1897, 1901, 1907)
PBT : 117.24 g

3 300 / 3 500 €

Ensemble de 7 pièces or 10 dollars US 
(1880, 1881, 1893, 1902, 1903 x 2, 1906)
PBT : 117.29 g

4 000 / 5 000 €

Ensemble de 12 pièces 20 FF or Marianne Coq 
(1907, 1908, 1911, 1912x2, 1913 x 2, 1914 x 5)
PBT : 77.64 g

2 000 / 2 500 €

Ensemble de 10 pièces 20 FF or Marianne Coq 
(1904, 1907, 1908, 1912 x 5, 1913, 1914)
PBT : 64.67 g

1 700 / 2 000 € 

Ensemble de 10 pièces 20FF en or : 7 pièces Marianne Coq (1908, 
1909, 1910 x 2, 1912, 1913, 1914) et 3 Napoléon III (1856, 1857, 1866)
PBT : 64.60 g

1 800 / 2 100 €

Ensemble de 13 pièces 20FF or Marianne Coq 
(1905, 1908 x 3, 1909 x 2, 1912 x 4, 1913, 1914 x 2)
PBT : 84.10 g

2 200 / 2 500 €

Ensemble de 10 pièces 20FF or : Napoléon Bonaparte (1852), Napoléon 
III (1855, 1858), 7 Marianne Coq (1906, 1908, 1910, 1912 x 3, 1913)
PBT : 64.60 g

2 000 / 2 500 €

Ensemble de 11 pièces de 20FF or Marianne Coq 
(1906, 1907, 1908, 1910 x 2, 1911 x 3, 1912 x 2, 1914)
PBT : 71.19 g

1 900 / 2 100 €

Ensemble de 9 pièces en or : 4 Victor Emmanuel (1862, 1881, 1882 
et 1893), 2 Helvetia (1915 et 1927), Victoria (1899), 2 Edouard VII 
(1906 et 1909)
PBT : 50.73 g

900 / 1 100 €

Ensemble de 4 pièces 20 dollars US 
(1880, 1895, 1902 et 1920)
PBT : 133.99 g

3 550 / 4 000 €

Ensemble de 4 pièces : 3 de 20 dollars US (1880, 1897 et 1900) et une 
10 dollars US (1895)
PBT : 117.32 g

3 000 / 3 500 €

Ensemble de 4 pièces 20 dollars US 
(1897, 1904, 1926 x 2)
PBT : 134.13 g

3 500 / 4 500 €
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Les pierres précieuses et fines peuvent avoir fait l’objet de traitements 
destinés à les mettre en valeur (ex. : huilage des émeraudes, traitement 
thermique des rubis et saphirs, blanchissement des perles, etc.). Ces 
traitements sont additionnels et admis par le Marché International du Bijou, et 
sont conformes au décret n° 2002-65 du 14 janvier 2002.
La désignation des modifiées par d’autres procédés est suivie de la mention 
« traitée », et du nom de la pierre. Les pierres présentées sans certificat sont 
présentées sans garantie quant à un éventuel traitement. 
Il est précisé que l’origine des pierres et la qualité (couleur et pureté des 
diamants) reflète l’opinion du laboratoire qui émet le certificat. Il ne sera admis 
aucune réclamation si un autre laboratoire émet une opinion différente, et ne 
saurait engager la responsabilité de la Société de Vente et de l’Expert.
L’état de marche des montres et briquets n’est pas garanti.

CONDITIONS DE LA VENTE
La vente volontaire sera faite expressément au comptant en Euros. 
Les acquéreurs paieront en sus de l’adjudication pour les objets et 
par lot 25 % T.T.C. (20,84 % H.T. + T.V.A. 20 % ) et pour les pièces 
d’or de 10 % H. T..
Le plus offrant et dernier enchérisseur sera l’adjudicataire.
En cas de double enchère reconnue effective par la Société de Vente aux 
enchères, son opérateur ou le Commissaire-Priseur judiciaire, l’objet sera 
remis en vente, tous les amateurs présents pouvant concourir à cette 
deuxième mise en adjudication.
L’ordre du catalogue sera suivi. Les dimensions et le nombre des pièces 
indiquées sont données à titre indicatif.
Le poids des matières d’or, d’argent et de platine, ainsi que le poids en 
carat des pierres et la couleur et la pureté des diamants sont donnés à 
titre indicatif et n’engagent ni la responsabilité du Commissaire-Priseur, 
ni celle de l’expert s’il y a lieu, les bijoux ne pouvant être démontés.

ORDRES D’ACHAT

Les ordres d’achat sont une facilité pour les clients. La Société de 
Vente aux enchères et le Commissaire-Priseur judiciaire ne sont pas 
responsables pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour 
toute autre cause.
Tout éventuel acquéreur désirant porter les enchères par téléphone 
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